[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  13.09.2023  № 1103
О внесении изменений в постановление

администрации округа от 22.03.2023 № 351
На основании экспертного заключения Государственно – правового департамента Правительства области от 06.03.2023 №09-29780 и в целях привидения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению спортивных разрядов, утвержденный постановлением администрации округа от 22.03.2023 № 351 следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», приказом Минспорта России от 19 декабря 2022 года № 1255  «Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной классификации», законом Вологодской области от 29 сентября 2008 года № 1844-ОЗ «О физической культуре и спорте»
1.2. Пункт 2.4. «Срок предоставления муниципальной  услуги» изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Срок рассмотрения документов для присвоения спортивного разряда составляет 16 рабочих дней со дня их регистрации. Принятие решения о присвоении или об отказе в присвоении спортивного разряда осуществляется в течение 3 рабочих дней со дня окончания рассмотрения документов для присвоения спортивного разряда.
2.4.2. Копия документа о принятом решении в течение 3 рабочих дней со дня его подписания направляется в спортивную федерацию, организацию, осуществляющую деятельность в области физической культуры и спорта, или заявителю (или) и размещается на официальном сайте организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.4.3. Срок рассмотрения документов для подтверждения спортивного разряда составляет 16 рабочих дней со дня их регистрации. Принятие решения о подтверждении или об отказе в подтверждении спортивного разряда осуществляется в течение 3 рабочих дней со дня окончания рассмотрения документов для подтверждения спортивного разряда.

2.4.4. Копия документа о принятом решении в течение 3 рабочих дней со дня его подписания направляется в спортивную Федерацию, организацию, осуществляющую деятельность в области физической культуры и спорта, или заявителю и размещается на официальном сайте организации в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет». В случае подачи представления и документов для подтверждения спортивного разряда в электронной форме, копия документа о принятом решении размещается в личном кабинете спортивной федерации, организации, осуществляющей деятельность в области физической культуры спорта, и в системе, автоматизирующей исполнение государственных функций или предоставление государственных услуг, посредством которой были поданы документы.»
1.3. Пункт 2.5.  «Перечень нормативных правовых актов, непосредственно регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги, с указанием их реквизитов» изложить в следующей редакции:
«2.5.1. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:
Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;

приказом Минспорта России от 19 декабря 2022 года № 1255  «Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной классификации»;
законом Вологодской области от 29 сентября 2008 года № 1844-ОЗ «О физической культуре и спорте»;

Уставом Белозерского муниципального округа;

Настоящим Административным регламентом.»
1.4. В пункте 2.7. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги с разделением на документы и информацию, которые заявитель  должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе предоставить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия» подпункт 2.7.4 изложить в следующей редакции:
«2.7.4. Запрещено требовать от заявителя:

представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами;

предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены B соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере организации предоставления государственных и муниципальных услуг, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и случаев, установленных федеральными законами.
представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.»
1.5. Пункт 2.9. «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«2.9.1. Основаниями для приостановления предоставления муниципальной услуги являются:

- поступление от заявителя письменного заявления о приостановлении предоставления муниципальной услуги;

- отсутствие или ненадлежащее оформление заявления (текст не поддается прочтению, не указаны фамилия, имя, отчество, почтовый адрес заявителя и т.д.).

Приостановление оказания муниципальной услуги осуществляется до дня предоставления документов, указанных в пункте 2.6. настоящего административного регламента.
2.9.2. Основаниями для возврата представления и прилагаемых документов являются:

а) представление документов, не соответствующих требованиям пункта 1.2 раздела I настоящего административного регламента перечню и требованиям, установленным подпунктом 2.6.1 раздела II настоящего административного регламента;

б)  представления документов для присвоения спортивных разрядов, не предусмотренных пунктом 1.1 раздела I настоящего административного регламента.

2.9.3. Основаниями для отказа в присвоении спортивного разряда являются:
а) несоответствие результата спортсмена, указанного B документах для присвоения спортивного разряда, нормам, требованиям и условиям их выполнения, включенным в ЕВСК;

6) спортивная дисквалификация спортсмена;

в) нарушение условий допуска к соревнованиям и (или) физкультурным мероприятиям, установленного положениями (регламентами) о таких соревнованиях и (или) физкультурных мероприятиях, утвержденными их организаторами;

г) наличие решения соответствующей антидопинговой организации о нарушении спортсменом антидопинговых правил, принятого по результатам допинг - контроля, проведенного в рамках соревнования на котором спортсмен выполнил норму, требования и условия их выполнения;

д) выявление недостоверных или неполных сведений в документах для присвоения спортивного разряда;

е) нарушение сроков подачи представления и документов для присвоения спортивного разряда.
2.9.4. Основаниями для отказа в подтверждении спортивного разряда являются:

а) несоответствие результата спортсмена, указанного представлении, нормам, требованиям и условиям их выполнения, включенным в ЕВСК;

б) спортивная дисквалификация спортсмена, произошедшая до или в день проведения соревнования, на котором спортсмен подтвердил спортивный разряд;

в) нарушение условий допуска к соревнованиям и (или) физкультурным мероприятиям, установленного положениями (регламентами) о таких соревнованиях и (или) физкультурных мероприятиях, утвержденными их организаторами;

г) выявление недостоверных сведений в документах для присвоения спортивного разряда;

д) нарушение сроков подачи представления и документов для присвоения спортивного разряда.
1.6. В пункте «Прием и регистрация представления и прилагаемых к нему документов» подпункт 3.2.2. изложить в следующей редакции:

3.2.2. Специалист, ответственный за прием и регистрацию документов в день поступления представления (при поступлении в электронном виде в нерабочее время – в ближайший рабочий день, следующий за днем поступления указанных документов):

осуществляет регистрацию представления в книге регистрации;

в случае личного обращения заявителя в Уполномоченный орган выдает расписку в получении представленных документов с указанием их перечня.
в случае электронного обращения заявителя в Уполномоченный орган расписка в получении представленных документов с указанием их перечня направляется посредством почтовой связи,  и (или) по электронной почте, и (или) посредством Регионального портала.
1.7. В пункте 3.5. «Прием и регистрация ходатайства» подпункт 3.5.2. изложить в следующей редакции:
3.5.2. Специалист, ответственный за прием и регистрацию документов в день поступления представления ходатайства (при поступлении в электронном виде в нерабочее время – в ближайший рабочий день, следующий за днем поступления указанных документов):

осуществляет регистрацию ходатайства в книге регистрации;

в случае личного обращения заявителя в Уполномоченный орган или в МФЦ выдает расписку в получении представленных документов с указанием их перечня (в случае представления документов через многофункциональный центр расписка выдается многофункциональным центром).

в случае электронного обращения заявителя в Уполномоченный орган расписка в получении представленных документов с указанием их перечня направляется посредством почтовой связи,  и (или) по электронной почте, и (или) посредством Регионального портала.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Белозерье» и подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной  сети «Интернет».

Глава округа:

                                                             Д.А. Соловьев